1

平成３０年度 学校関係者評価委員会 議事録

１）日 時  平成３０年６月２５日（月） 13：00～14：00

２）場 所  ２階 応接室

３）出席者

吉村 里美 保護者代表 パティシエ学科 在校生 保護者

水津 敬太

（欠席）

卒業生 パティシエ学科 卒業生

頃安 隆司

（欠席）

企業関係者

（ITエンジニア学科）

キャスト株式会社 代表取締役

原田 誠 職能団体

（Webビジネス学科）

山口商工会議所 企業支援部長

古谷 雅之 企業関係者

（国際ホテル・ブライダル学科）

株式会社 山口グランドホテル 常務取締役総支配人

天津 昇次 企業関係者

(医療事務学科）

社団法人 山口県病院協会 事務局長

兼重 顕治 企業関係者

(医療事務学科）

医療法人 協愛会 阿知須共立病院

事務部経営企画室人材開発グループリーダー

中川 徳弘 企業関係者

（パティシエ学科）

和洋菓子 なかがわ

中野 園子 企業関係者

（ペット総合学科）

山口県獣医師会の会員獣医師 なかの動物病院 副院長

渡邊 芳雅 高校関係者 学校法人三田尻学園 誠英高等学校 副校長

岡村 昭男 高校関係者 学校法人鴻城義塾 山口県鴻城高等学校 教員

中川 達也 学校代表者 ＹＩＣビジネスアート専門学校 校長

岡村 尚之 学校機能評価委員 ＹＩＣビジネスアート専門学校 副校長

飯田 直樹 学校機能評価委員 ＹＩＣビジネスアート専門学校 事務長

河津 道正 学校機能評価委員 ＹＩＣビジネスアート専門学校 教務課長

福本 一雅 学校機能評価委員 ＹＩＣビジネスアート専門学校 教務課長補佐

４）議 事

  １．平成２９年度の自己点検評価結果について

  ２．本校の学科構成について

     ３．企業連携・社会貢献について

     ４．その他

１．平成２９年度の自己点検・評価結果について

・学校関係者評価委員会の目的について説明。

・項目の重要度ランクおよび評価基準についての説明。

2

・平成２９年度の自己点検・評価結果について項目ごとに説明。

結果、自己点検・評価結果を出席委員全員が了承。

【質疑・補足説明】

  「２ 教育の内容」について

  ・項目６ シラバスについて、製本していないが、ＨＰにて公開予定。

  ・項目８ コマシラバスについて、作成しているが非常勤を含めて全員ではないため ○ としている

  ・項目１０ 教員面接基準「３」を下回った者がいないため、実施せず

  「３ 教育の実施体制」

  ・項目７ 注意書きを掲示はしているが、規定化はしていない

  ・項目１０ 実習先との契約書上に記載はあるが、細かい点までは記載していない

  「５ 学生支援」

  ・項目２２ 今回より同窓会ＨＰを立ち上げたので、そちらを利用できるようになった

  「７ 管理運営」

  ・項目２０ ＳＤは、ＹＩＣ単独では計画していないが、加盟している全専研として計画実施している

   よって、×から○に変更

  「８ 財務」

  ・項目３ ＹＩＣでは会計士でなく税理士であった （修正済み）

  ・項目６ 学校単独ではしていないが、法人として文書化している

  「９ 改革・改善」

  ・組織体制の基準を第３者評価やＩＳＯを考えているため、整備途中である

以 上